
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE ABRUZZO 2016 
Servizio Ricostruzione Pubblica e Vigilanza 

 
Determinazione Dirigenziale n° 3 del 10 gennaio 2023 

 
OGGETTO: OCSR n. 107 del 22 agosto 2020 – Decreto Commissariale n. 99 del 10 marzo 2021. 

Redazione del Programma Straordinario per la Ricostruzione del Comune di Montereale. 
Conferimento di incarico professionale Prof. Arch. Marco D’Annuntiis. Rettifica della 
Determinazione Dirigenziale n°27 del 17 maggio 2022.  

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n° 27 del 17/05/2022 così come rettificata con la 
Determinazione Dirigenziale n. 28 del 19 maggio 2022 con cui è stato conferito al professionista esterno, 
Prof. Arch. Marco d’Annuntiis, l’affidamento dell’incarico della redazione del Programma Straordinario 
per la Ricostruzione del Comune di Montereale, di cui alle Ordinanze nn.101 e 107 2021 del Commissario 
Straordinario;  
 
DATO ATTO che tale incarico è stato conferito dall’USR Abruzzo perché con una nota trasmessa via 
mail il 3 marzo 2022, il Comune di Montereale ha demandato all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
post sisma 2016 di individuare un tecnico che provvedesse specificamente alla redazione del PSR del 
proprio Comune;  
 
RILEVATO che l’USR Abruzzo ha ritenuto pertanto opportuno avvalersi di una consulenza esterna da 
individuare nell’ambito del mondo universitario, come da D.lgs. n. 165/2001, e principalmente nell’area 
dell’Urbanistica e Pianificazione Territoriale; 
 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella richiamata Determinazione Dirigenziale n°24/2022 
e nel successivo contratto firmato tra le parti viene indicato quale affidatario dell’incarico il “Prof. Arch. 
Marco D’Annuntiis” in luogo del “Prof. Arch. Marco D’Annuntiis, componente dello Studio MDA Architetti 
Associati”;  
 
RITENUTO di dover rettificare il contratto ed il decreto nelle parti relative all’affidatario sostituendo la 
dicitura “Prof. Arch. Marco D’Annuntiis” con quella di “Prof. Arch. Marco D’Annuntiis, componente dello 
Studio MDA Architetti Associati”; 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
1. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n° 27 del 17 maggio 2022, così come rettificata con l’atto 

di determinazione n. 28 del 19 maggio 2022, nonché gli atti allegati, nelle parti relative all’affidatario, 

sostituendo il “Prof. Arch. Marco D’Annuntiis” con “Prof. Arch. Marco D’Annuntiis, componente dello 

Studio MDA Architetti Associati”; 

 

2. di pubblicare il presente documento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito 
istituzionale dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 per l’Abruzzo; 

 
Il Dirigente del Servizio Ricostruzione Pubblica 

Dott. Piergiorgio Tittarelli 
(f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2023-01-10T16:55:28+0000
	PIERGIORGIO TITTARELLI




